²³⁹ „Respondent adversarii, praesertim Mastrius: Ens ab inferioris non ex aequo participari, sed perfectiori modo et prius reperitur in Deo, quam creatura: et a hoc capite potest esse analogum, stans cum univocatione.“ – Krisper 1735, Met. d.1.q.7. str.35b

²⁴⁰ „Contra est: Supposita unitate et praecisione perfecta conceptus objectivi entis, ut etiam tenet Mastrius, vel tale perfectius, prius et posterius ponit intrinsecam diversitatem in ratione entis vel non? Si non: habetur intentum. Si primum: ergo ille conceptus entis non est perfecte unus et praecisus.“ – Krisper 1735, Met. d.1.q.7. str.35b.

²⁴¹ „Nec dicat Mastrius: Quamvis ista diversitas et inaequalitas non sit intrinseca, sed extrinseca, ita ut non oriatur ex natura entis, sed ex modo essendi, quem acquirit in statu contradictionis [lege: contractionis], sufficit tamentalis inaequalitas extrinseca ad inducendam analogiam. Contra est: Talis diversitas minime tollit perfectam univocationem entis; nam si talis diversitas sufficeret ad analogum, omnes gradus metaphysici essent tales, quia in omnibus talis extrinseca diversitas reperitur. Deinde ad quid essent 4 gradus univocationis assignati a Scoto? Certe non pro analogia, quia hoc minime auditur a Scoto; unde solum pro univocatione strictiori, et latiori; quare certe melius est iuxta Scotum dicere: ens esse ab intrinseco univocum admittens ab extrinseco analogiam imperfectam, quam iuxta Mastrium: esse analogum admittens univocationem... Nec dicat ultra Mastrius: licet illa inaequalitas principaliter oritur ab extrinseco, ex modis contrahentibus, potest tamen dici oriri ab intrinseco ex ipsa ratione communi entis, quia est fundamentaliter capax, et exigitiva differentium inaequalium, quod contingit absque laesione unitatis illius conceptus. Contra est: Hoc etiam dici posset de omnibus gradibus praedicamentalibus genericis, quia sunt fundamentaliter capaces inaequalium differentiarum. Deinde concipiens conceptum entis vel concipit istas diversas exigentias, vel non? Si non, ergo habetur intentum: si vero concipit: ergo non habet conceptum perfecte unum, sed diversum entis...“ – Krisper 1735, Met. d.1.q.7. str.35b-36a

A dále at' Mastrius neříká: ačkoliv principiálně pochází ona nerovnost z vnějšku (z vymezujících modů), lze přesto říci, že pochází zevnitř, ze sama obecného pojmového obsahu jsoucna, a to proto, že má fundamentální schopnost a potřebu přijmout nerovně rozlišující určení – a to bez porušení jednoty tohoto pojmu.

Proti tomu stojí: Totéž by se dalo říci i o všech generických kategoriálních metafyzických gradech, neboť mají fundamentální schopnost přijmout nerovně diference.